INDICAÇÃO Nº 087/2023
AUTOR: CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Tiago Silva, no sentido de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar ou de Órgãos competente para aquisição de uma patrulha mecanizada para atender P.A. Banco da Terra (Voadeira) no Município de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Nosso pedido se justifica ao fato da necessidade de proporcionar aos pequenos produtores melhores condições para que eles possam desenvolver suas atividades facilitando a produtividade das famílias que vivem da terra e garantindo uma renda melhor e qualidade de vida digna, sendo assim conto com a ajuda compromissada do Deputado para aquisição dessa patrulha mecanizada para atender as necessidades dos pequenos produtores da Agricultura Familiar de nosso Município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de março de 2023.

CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
		                        Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Anilton Silva de Moura     Elias B. de Souza
        Vereador 	                       Vereador                         Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho)     Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)
     Vereador                                                 Vereador                       Vereador

Jose A. da Silva (Nego)       Adriano L. da Silva          Sebastião N. de Oliveira(Curica)
       Vereador                                  Vereador                                          Vereador

                                         Jubio C. M. de Moraes (Jubinha) - Vereador